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SKOLEBESTYRELSENS ÅRSBERETNING 2022 

Skolebestyrelsen for Ulkebøl Skole fremlægger hermed sin årsberetning for året 2022. 

Beretningen er fremlagt ved et møde, torsdag d. 12. januar 2023 kl. 19.00 

SKOLEBESTYRELSESVALG  

Vi var jo så heldige, at vi uden problemer fik valgt en ny bestyrelse i foråret 2022. Bestyrelsen er kom-

met rigtig godt i gang og følgende er valgt:  

Funktion   Funktion/Udvalg  

Formand Elena Larsen        
 

Næstformand Rune Dohrmann Integrationsrådet 
Ungdomsskolens bestyrelse  

Forældrerepræsentant Helena Bruncke SSP-udvalg 

Forældrerepræsentant Nina Skipper-Marcussen Ansættelsesudvalg 

Forældrerepræsentant Finn Jørgensen 
 

Forældrerepræsentant Mette Krogh Nielsen Økonomiudvalg 

Forældrerepræsentant Premnath Kangatharan 
 

Suppleant Rikke Holdgaard 
 

Suppleant Tine Dohrmann 
 

Elevrådsrepræsentant, formand Maria Hussein 
 

Elevrådsrepræsentant, næstformand  Nathaly Arias  

Ledelsesrepræsentant Elin Lei Bergmann 
 

Ledelsesrepræsentant Marianne Heise Østergaard 
 

Medarbejderrepræsentant Carsten Vindel Pedersen 
 

Medarbejderrepræsentant Marc Elsborg  
 

BESTYRELSENS ARBEJDE I 2022 

Den nye bestyrelse har været optaget af at få et øget kendskab til skolens maskinrum. Primært Elin 

har på den baggrund holdt oplæg om bl.a. skolens hverdag, årshjul, indsatser, hvordan der arbejdes 

med elevernes trivsel og den faglige udvikling, forvaltningens opbygning, skolens samarbejdspart-

nere, det politiske udvalg og skolebestyrelsens arbejde.  

Bestyrelsen har udarbejdet en idébank over emner, som ønskes taget op i de kommende år. Listen er 
endnu ikke prioriteret.  

 Klima 

 Kønsidentitet 

 Psykologi og selvforståelse  
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 Hvordan skaber vi livsduelige mennesker? 

 Mobbepolitik  

 Basis økonomiforståelse 

 Hvordan skabes gode billeder af børnenes hverdag? 

 Hvordan tales skolen op?  

 Traditionel skole – med moderne træk  

 Kommunikation  

 Hvordan er det at være ansat i folkeskolen? 

 Hvordan værdsætter vi skolens dygtige personale?  

 Skolens bygninger og udenomsarealer  

Bestyrelsen modtager gerne forslag til andre emner, som bestyrelsen kan tage op.  

Nedlæggelse af linjer i udskolingen  

I august 2022 blev strukturen i overbygningen ændret således, at 7. klasserne fortsatte i deres oprin-
delige klasser, og de 2 linjefagstimer blev udskiftet med minivalgfagstimer.  

Overgang fra Chromebooks til BYOD  

Samtlige af skolens mellemtrinselever skulle i efteråret aflevere deres lånte Chromebook tilbage. Det 
blev erstattet af BYOD eller langtidsudlån fra skolen.  

Anderledes dag  

Evaluering af skolens første Anderledes dag. Gennemgående var det en givende dag for store og små 
elever. Bestyrelsen opfordrer til, at elevrådet involveres.  

Trafik 

Trafiksikkerheden har igen i år fyldt meget på skolebestyrelsesmøderne. Det er vigtigt for bestyrelsen, 
at skolens elever kommer sikkert til og fra skole, hvorfor bestyrelsen beder alle forældre om at køre 
efter forholdene samt overholde skiltningen specielt omkring skolen. Derudover er det vigtigt, at bør-
nenes cykler her i den mørke tid er udstyret med lys, der virker samt, at børnene lærer at færdes i tra-
fikken.    

Bestyrelsen appellerer til, at alle forældre er ekstra opmærksomme på deres egen og deres børns fær-
den omkring skolen, således at vores børn kan komme sikkert til og fra skole.  

En plan for ensretning samt en mut- og smutbane ved hallen er indgivet til forvaltningen med aftale 
om, at den bringes med i det politiske udvalg.  

Rød tråd i SSP arbejdet  

SSP er et tværfagligt samarbejde mellem skolen, de sociale myndigheder og politiet om at forebygge 

kriminalitet blandt børn og unge. Skolen har tilknyttet Tommy Wortmann Johnsen som SSP konsulent. 

I skolens arbejde med at skabe et overblik/rød tråd i, hvornår børnene undervises i hvilke emner in-

den for SSP området, har skolebestyrelsen indgivet deres ideer og ønsker til emner.  

Principper 

Den tidligere bestyrelse reviderede i foråret 2022 samtlige af skolens principper. Nogle blev fjernet, 

mens nye blev udarbejdet. Alle principperne blev samlet i et overskueligt dokument, som ligger på 

skolens hjemmeside under fanebladet principper.  
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I efteråret 2022 har den nuværende bestyrelse gennemgået principperne. Baggrunden er, at princip-

per er en af kerneopgaverne for en skolebestyrelse, hvorfor det var vigtigt for den nye bestyrelse at 

kende skolens principper indgående.  

Høringssvar  

Kommunen, herunder Børn, uddannelses og Sundhedsforvaltningens økonomi er under massivt pres. 
Det har afstedkommet mange besparelsesforslag, som bestyrelsen har afgivet høringssvar på.  

Bestyrelsen er stærkt bekymret for de besparelser, der er besluttet, og for de besparelser der kommer 
fremadrettet.  

HØRINGSSVAR 

Skolebestyrelsen har afgivet høringssvar på følgende områder i 2022:  

 20.02.22: Flytning af specialklasser 7. – 9. klasse fra Ahlmann til Humlehøj 

 03.06.22: Budgetreducerende tiltag 2023-2025 

 25.08.22: Genopretning af økonomisk ubalance på politikområde 16 

 25.10.22: Vedr. forslag til at opnå besparelse på politikområde 15 

 17.10.22: Vedr. forslag til reduktion af ledelse og administration for folkeskoler 

FOLKESKOLEELEVERNES DEMOKRATIPULJE 

Sønderborg Kommune har indgået et partnerskab med interesseorganisationen Danske Skoleelever. 

Med denne aftale kan kommunen nu kalde sig elevvenlig kommune.  

Sønderborg Kommune vil gøre en ekstra indsats for elevdemokratiet. Byrådet stiller 1 million kr. til 

rådighed for elevrådene. Hver skole udarbejder ønsker, der forelægges og godkendes af skolelederen 

og skolebestyrelsen. Derefter afvikles der en forhandling mellem skolerne i Byrådssalen.  

Elevrådsformanden og elevrådsnæstformanden fik i 2022 forhandlet sig til: 

 En Panna-bane, som er placeret bag E-fløjen  

 Et ludospil, der er svejset ned i asfalten i C-gården. 

DIALOGMØDE 

Hvert andet år afholdes dialogmøder på skolen. Deltagere: Børn- og ungeudvalget, forvaltningen, samt 
ledelses-, medarbejdere-, elev- og bestyrelsesrepræsentanter.  

Målet for mødet er, at skolens repræsentanter får informeret Børn- og ungeudvalget om, hvad Ulkebøl 
Skole er for en skole. Vi fik talt vores succeser op – Høj elevtrivsel, afgangselever performer bedre end 
forventet, arbejdsmiljøpris, lavt fravær m.m.  

Af udfordringer fik vi italesat trafiksikkerheden omkring skolen, manglende vedligeholdelse af skolens 
bygninger og udenomsarealer samt mangel på idrætsfaciliteter. Derudover ønskes der ro til kerneop-
gaven, som naturligvis er elevernes trivsel, læring og udvikling.  

FÆLLES RÅDGIVENDE ORGAN (FRO) 
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Skolebestyrelsesformændene i Sønderborg Kommune deltager i kvartalsvise møder med Forvaltnin-

gen og det politiske udvalg i det såkaldte Fælles Rådgivende Organ (FRO).  

Af temaer, der har været berørt, kan nævnes:  

 Sammen om skolen. Bestyrelsesformændene appellerer til, at politikkerne taler folkeskolen i 
Sønderborg op.  

 Varieret læringsmiljø og alternativ læringsformer 

 Frikommune – sæt folkeskolen fri 

SKOLENS FYSISKE RAMMER 

 Diverse elektroniske håndværktøj til sløjd 

 Ændring af spånsug i sløjdlokalet 

 Ekstra mikrofoner og lydudstyr til mellemtrinnets hjemlokaler incl. specialskabe til opbevaring 
af lydudstyr 

 Reoler og opslagstavler til diverse klasselokaler 

 Underlag herunder kunstgræs til Panabane 

 

På bestyrelsens vegne 

Elena Larsen  

Skolebestyrelsesformand 


